
 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  
 

“SC  GESTIONE PRESTAZIONI  SANITARIE  E  
COORDINAMENTO E  CONTROLLO DELLE  RETI  

CLINICHE” 
 
 
 

N. 213  DEL 02/04/2025 
 
 

O G G E T T O  
 

“Gruppo di coordinamento della rete gastroenterologica, attivazione del 
gruppo tecnico per le emergenze emorragiche gastroenterologiche e 
attivazione Gruppo di coordinamento per le Malattie Infiammatorie 
Croniche Intestinali (MICI)”- Secondo aggiornamento 2025 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Mario Calci 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 213 del 02/04/2025  Pag. 2 di 13  

Proposta di Determinazione n. 220 del 02/04/2025 
 
Oggetto: “Gruppo di coordinamento della rete gastroenterologica, attivazione del gruppo 
tecnico per le emergenze emorragiche gastroenterologiche e attivazione Gruppo di 
coordinamento per le Malattie Infiammatorie Croniche Intestinali (MICI)”- Secondo 
aggiornamento 2025 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
PREMESSO che successivamente alla Determina ARCS n. 160 del 18/03/2025 alla scrivente 
Struttura sono pervenute comunicazioni di avvicendamenti e quiescenze, si rende necessario 
un aggiornamento del gruppo di lavoro 

 
PREAMBOLO 
Normativa di riferimento 
RICHIAMATI:  

• Legge regionale n. 27 del 17.12.2018 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 
sanitario regionale”; 

• Legge regionale n. 22 del 12.12.2019 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in 
materia di pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla 
legge regionale 26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

• D.lgs. n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i.; 

• D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i.; 

• D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito in Legge n. 135 del 07.08.2012 e s.m.i.; 

• D.lgs. n. 33 del 14.03.2013 e s.m.i.; 

• D.lgs. n. 39 del 08.04.2013 e s.m.i.; 

• D.P.R. n. 62/2013 e s.m.i.; 

• Regolamento europeo n. 679/2016; 

• D.lgs. n. 196/2003, come novellato dal D.lgs. n. 101/2018; 

• Decreto n. 209 del 30.09.2020 “Adozione del documento «Modello per la gestione delle 
reti cliniche di patologia»” 

• Decreto n. 159 del 10.08.2022 di adozione dell’Atto aziendale come modificato con 
Decreto n. 111 del 20.05.2024; 

• Decreto n. 203 del 22.09.2022 “Adozione del Regolamento per l’adozione dei decreti e 
delle determinazioni dirigenziali”; 

• Decreto n. 66 del 29.03.2024 “Piano attuativo e Bilancio preventivo 2024. Approvazione 
definitiva”; 
 

 



 

Atto n. 213 del 02/04/2025  Pag. 3 di 13  

 
Istruttoria e motivazione dell’atto 
 
PREMESSO che in Regione FVG la Det. ARCS n. 797 del 20/12/2024 “gruppo di 
coordinamento della rete gastroenterologica, attivazione del gruppo tecnico per le 
emergenze emorragiche gastroenterologiche e attivazione Gruppo di coordinamento per le 
Malattie infiammatorie croniche intestinali (MICI)” ha attivato il gruppo di coordinamento 
della rete gastroenterologica con l’obbiettivo di definire i percorsi di presa in carico regionale 
soprattutto in riferimento alle emergenze emorragiche digestive e alle malattie Infiammatorie 
Croniche Intestinali; il gruppo di coordinamento è stato successivamente aggiornato dalla Det. 
ARCS n. n. 160 del 18/03/2025;  
 
 
RICORDATO che il gruppo di coordinamento risulta ad oggi essere così composto: 

 

Gruppo di Approfondimento Tecnico per l’attività gastroenterologica 

 ASUFC ASUGI ASFO 
 

IRCCS  
BURLO  

IRCCS CRO 

Direttore Sanitario/Medico di 
direzione Medica  

Lesa Lucia  D’Anna Little    

Direttore SC Gastroenterologia ed 
endoscopia digestiva (o suo 
delegato) Hub 

Berretti 
Debora 

Monica Fabio  Brosolo Piero Di Leo 
Grazia 

Cannizzaro 
Renato 

Direttore SC Gastroenterologia ed 
endoscopia digestiva (o suo 
delegato) Spoke 

Comelli 
Francesco 

Torricelli 
Luigi 

Tonin Dino   

Coordinatore infermieristico  
SC Gastroenterologia ed 
endoscopia digestiva (o suo 
delegato) 

Martinis 
Arianna  

Skerl Andrea Claut 
Alessandra 

Terentieva 
Ioulia 

Manicone 
Marina 

Dietista con competenza specifica Di Meo 
Laura 

Argenta 
Sabrina 

Chierego 
Marialuisa 

 Nevola 
Gerardo 

Medico di PS Hub Barillari 
Alfredo 

Wassermann 
Stella 

De Santi Laura  Zanchi 
Chiara 

 

MMG Sodde 
Marino 

Borando 
Marta 

Toffolo 
Massimo 

  

PLS Vernuccio 
Daniela 

Trevisan 
Marina 

Minardo 
Grazia 

  

 



 

Atto n. 213 del 02/04/2025  Pag. 4 di 13  

Gruppo di Approfondimento Tecnico per la gestione delle Emergenze Emorragiche 
Digestive 

 ASUFC ASUGI 
 

ASFO 
 

ARCS 

Medico endoscopista (in pronta 
disponibilità endoscopica) 

Macor Daniele Simeth Catrin Paviotti Alberto  

Infermiere di endoscopia ((in 
pronta disponibilità endoscopica) 

Povoli Arianna Skerl Andrea Mazzon Fabio  

Responsabile SORES    Trillò Giulio 
Infermiere SORES    Clarizia Luciano 
Infermiere di Triage De Leo Roberta Marcori Sara Farinazzo 

Alessandro 
 

Medico di PS / Medicina d’Urgenza Zanella Gloria Wassermann 
Stella 

Arcidiacono 
Domenico 

 

 

Infermiere di PS / Medicina 
d’Urgenza 

Tavano Catia Bianchi Luca Zazzerini Lisa  

Radiologo interventista Sponza 
Massimo 

Cernic Stefano Biscosi Mauro  

Medico di Anestesia e 
Rianimazione  

Parisella Laura Viviani Marino Babuin Alberto  

Laboratorio di analisi d’urgenza: 
personale medico e tecnico 

Fontanini 
Elisabetta 

Sirianni 
Francesca 

Vattamattathil 
Kathreena  

Casagrande 
Samantha  

 

Servizio immunotrasfusionale: 
personale medico e tecnico 

Barillari 
Giovanni 

Barcobello 
Monica 

Bontadini Andrea 
 Martinuzzi Guido  

 

Chirurgo – chirurgia di urgenza 
hub 

Lirusso Chiara Biloslavo Alan Crespi Stefania  

Infermiere di degenza chirurgica 
hub 

Iarossi Carmela  Grisan Stefano Mercante Stefania  

 

Coordinamento regionale per le Malattie infiammatorie croniche intestinali – MICI 
 ASUFC ASUGI ASFO 

 
IRCCS 
Burlo 

IRCCS 
CRO 

Anatomia Patologica Battista Serena Bonazza 
Debora 

Cacitti 
Veronica 

  

Chirurgia generale Hub 
 

Terrosu Giovanni Turoldo 
Angelo 

Braini Andrea   

Gastroenterologia Hub Marino Marco 
sostituta 
Solito Sonia 

Tonello 
Cinzia 

Sablich 
Renato 

Bramuzzo 
Matteo 

 

Gastroenterologia Spoke 
 

Del Bianco Tiziana Paolini 
Alessandro 
Carotenuto 
Alberto 

 Pinciroli 
Luca 

  

Infermiere di endoscopia Lando Lara Skerl Andrea  D’Alessio Delise  



 

Atto n. 213 del 02/04/2025  Pag. 5 di 13  

 Erminia Marina 
Infermiere di SS MICI/IBD 
Unit 

Grubissa Simonetta  De Munari 
Luisa 

Delise 
Marina 

 

Laboratorio 
Analisi/Immunologia 

Fabris Martina Sirianni 
Francesca  

Vattamattath
il Kathreena 

  

Radiologo 
 

Lissandrello Giovanni  
Brondani Giovanni 

Martingano 
Paola  

Biscosi 
Mauro 

  

MMG Celotto Stefano     
Pediatra ospedaliero Melli Paola  Massaro 

Marta 
Guastalla 
Veronica 

Bramuzzo 
Matteo 

 

PLS 
 

Vernuccio Daniela Neri Elena Minardo 
Grazia 
 

  

Gestione Rischio Oncologico 
 nelle IBD 

    Cannizzaro 
Renato 
Realdon 
Stefano 

Associazioni di pazienti 
AMICI – sezione regionale 

Presidente o suo delegato 

 
RICORDATO che il Gruppo di Coordinamento è integrato da: 
− il direttore della Farmacia ARCS (o suo delegato) 
− i nominativi della rappresentanza professionale delle società scientifiche identificate che risulta 

come di seguito riportata: 
− AIGO: Debora Berretti -Presidente regionale  
− SIED: Dr. Piero Brosolo - Presidente regionale 
− SIGE: Prof.ssa Lory Crocé 
− SIGENP: Dr. Bramuzzo Matteo Coordinatore dell'Area IMIBD 
− SIMEU: Dr. Daniele Baron 

− dalla rappresentanza delle associazioni di pazienti presenti sul territorio regionale; 
 
CONSIDERATO la comunicazione di avvicendamento alla presidenza SIED con l’uscita del Dr 
Piero Brosolo ed il subentro della Dr.ssa Simeth Catrin; 
 
TENUTO CONTO della errata indicazione riguardante la Dr.ssa Chierego Maria Luisa riportata 
come dietista invece che medico nutrizionista di ASFO; 
 
CONSIDERATA la comunicazione dell’IRCCS Burlo Garofolo della quiescenza della Dr.ssa 
Marina Delise, per la quale è stata inviata nota n. 4060 del 31/03/2025 con comunicazione di 
sostituzione con la Dott.ssa Rossella Vatta; 
 



 

Atto n. 213 del 02/04/2025  Pag. 6 di 13  

RITENUTO di individuare il Direttore della SC Gestione prestazioni sanitarie e coordinamento 
e controllo delle reti cliniche ARCS Dr. Mario Calci quale Responsabile unico del procedimento 
di aggiornamento ai sensi di quanto previsto dal Decreto ARCS n° 209 del 30/09/2020; 
 
 
Attestazione di compatibilità economica dell’atto 
 
Si attesta che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale né spese a 
carico del bilancio delle Aziende/Enti del SSR. 

 
 
 

PROPONE 
 
• di confermare la composizione del gruppo di coordinamento come di seguito riportato: 

 
 Gruppo di Approfondimento Tecnico per l’attività gastroenterologica 

 ASUFC ASUGI ASFO 
 

IRCCS  
BURLO  

IRCCS CRO 

Direttore Sanitario/Medico di 
direzione Medica  

Lesa Lucia  D’Anna Little    

Direttore SC Gastroenterologia ed 
endoscopia digestiva (o suo 
delegato) Hub 

Berretti 
Debora 

Monica Fabio  Brosolo Piero Di Leo 
Grazia 

Cannizzaro 
Renato 

Direttore SC Gastroenterologia ed 
endoscopia digestiva (o suo 
delegato) Spoke 

Comelli 
Francesco 

Torricelli 
Luigi 

Tonin Dino   

Coordinatore infermieristico  
SC Gastroenterologia ed 
endoscopia digestiva (o suo 
delegato) 

Martinis 
Arianna  

Skerl Andrea Claut 
Alessandra 

Terentieva 
Ioulia 

Manicone 
Marina 

Dietista con competenza specifica Di Meo 
Laura 

Argenta 
Sabrina 

  Nevola 
Gerardo 

Medico Nutrizionista   Chierego 
Marialuisa 

  

Medico di PS Hub Barillari 
Alfredo 

Wassermann 
Stella 

De Santi Laura  Zanchi 
Chiara 

 

MMG Sodde 
Marino 

Borando 
Marta 

Toffolo 
Massimo 

  

PLS Vernuccio 
Daniela 

Trevisan 
Marina 

Minardo 
Grazia 

  

 



 

Atto n. 213 del 02/04/2025  Pag. 7 di 13  

Gruppo di Approfondimento Tecnico per la gestione delle Emergenze Emorragiche 
Digestive 

 ASUFC ASUGI 
 

ASFO 
 

ARCS 

Medico endoscopista (in pronta 
disponibilità endoscopica) 
 

Macor Daniele Simeth Catrin Paviotti Alberto  

Infermiere di endoscopia ((in 
pronta disponibilità endoscopica) 

Povoli Arianna Skerl Andrea Mazzon Fabio  

Responsabile SORES    Trillò Giulio 
Infermiere SORES    Clarizia Luciano 
Infermiere di Triage De Leo Roberta Marcori Sara Farinazzo 

Alessandro 
 

Medico di PS / Medicina d’Urgenza Zanella Gloria Wassermann 
Stella 

Arcidiacono 
Domenico 

 

Infermiere di PS / Medicina 
d’Urgenza 

Tavano Catia Bianchi Luca Zazzerini Lisa  

Radiologo interventista Sponza 
Massimo 

Cernic Stefano Biscosi Mauro  

Medico di Anestesia e 
Rianimazione  

Parisella Laura Viviani Marino Babuin Alberto  

Laboratorio di analisi d’urgenza: 
personale medico e tecnico 

Fontanini 
Elisabetta 

Sirianni 
Francesca 

Vattamattathil 
Kathreena  

Casagrande 
Samantha  

 

Servizio immunotrasfusionale: 
personale medico e tecnico 

Barillari 
Giovanni 

Barcobello 
Monica 

Bontadini Andrea  
Martinuzzi Guido  

 

Chirurgo – chirurgia di urgenza 
hub 

Lirusso Chiara Biloslavo Alan Crespi Stefania  

Infermiere di degenza chirurgica 
hub 

Iarossi Carmela  Grisan Stefano Mercante Stefania  

 

Coordinamento regionale per le Malattie infiammatorie croniche intestinali – MICI 
 ASUFC ASUGI ASFO 

 
IRCCS 
Burlo 

IRCCS 
CRO 

Anatomia Patologica Battista Serena Bonazza 
Debora 

Cacitti 
Veronica 

  

Chirurgia generale Hub 
 

Terrosu Giovanni Turoldo 
Angelo 

Braini Andrea   

Gastroenterologia Hub Marino Marco 
sostituta 
Solito Sonia 

Tonello 
Cinzia 

Sablich 
Renato 

Bramuzzo 
Matteo 

 

Gastroenterologia Spoke 
 

Del Bianco Tiziana Paolini 
Alessandro 
Carotenuto 
Alberto 

 Pinciroli 
Luca 

  

Infermiere di endoscopia Lando Lara Skerl Andrea  D’Alessio Rossella  



 

Atto n. 213 del 02/04/2025  Pag. 8 di 13  

 Erminia Vatta 
Infermiere di SS MICI/IBD 
Unit 

Grubissa Simonetta  De Munari 
Luisa 

Rossella 
Vatta 

 

Laboratorio 
Analisi/Immunologia 

Fabris Martina Sirianni 
Francesca  

Vattamattath
il Kathreena 

  

Radiologo 
 

Lissandrello Giovanni  
Brondani Giovanni 

Martingano 
Paola  

Biscosi 
Mauro 

  

MMG Celotto Stefano     
Pediatra ospedaliero Melli Paola  Massaro 

Marta 
Guastalla 
Veronica 

Bramuzzo 
Matteo 

 

PLS 
 

Vernuccio Daniela Neri Elena Minardo 
Grazia 

  

Gestione Rischio Oncologico 
 nelle IBD 

    Cannizzaro 
Renato 
Realdon 
Stefano 

Associazioni di pazienti 
AMICI – sezione regionale 

Presidente o suo delegato 

 

• di confermare l’integrazione del gruppo di coordinamento così come previsto e come di 
seguito riportato: 

1. il direttore della Farmacia ARCS (o suo delegato) 
2. i nominativi della rappresentanza professionale delle società scientifiche identificate 

che risulta come di seguito riportata: 
a. AIGO: Debora Berretti -Presidente regionale  
b. SIED: Dr.ssa Simeth Catrin - Presidente regionale 
c. SIGE: Prof.ssa Lory Crocé 
d. SIGENP: Dr. Bramuzzo Matteo Coordinatore dell'Area IMIBD 
e. SIMEU: Dr. Daniele Baron 

• dalla rappresentanza delle associazioni di pazienti presenti sul territorio regionale; 
 

3. di confermare il Coordinamento della Rete Gastroenterologica Regionale al Dr Piero 
Brosolo, Direttore SC Gastroenterologia ASFO; 
 

• di dare mandato al Responsabile del procedimento di trasmettere copia del presente atto 
agli uffici competenti della Regione FVG per gli adempimenti di competenza;  
 

• di dare mandato al Responsabile del procedimento di trasmettere copia del presente atto 
alle Aziende sanitarie della Regione per gli adempimenti di competenza; 
 



 

Atto n. 213 del 02/04/2025  Pag. 9 di 13  

• di attestare che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale né 
spese a carico del bilancio delle Aziende/Enti del SSR; 

 
• di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo dal giorno della 

pubblicazione in base a quanto previsto dall’art. 4 comma 2 L.R. 21/1992 e ss.mm.ii.; 
 

• di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
SC GESTIONE PRESTAZIONI SANITARIE E COORDINAMENTO E CONTROLLO DELLE RETI 

CLINICHE 
Roberta Chiandetti 

(firmato digitalmente) 
 

 
 
 



 

Atto n. 213 del 02/04/2025  Pag. 10 di 13  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
VISTO il documento istruttorio, sopra riportato, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto 
in oggetto specificato; 
 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono tutte confermate e 
trascritte. 
 

− di confermare la composizione del gruppo di coordinamento come di seguito riportato: 

 Gruppo di Approfondimento Tecnico per l’attività gastroenterologica 

 ASUFC ASUGI ASFO 
 

IRCCS  
BURLO  

IRCCS CRO 

Direttore Sanitario/Medico di 
direzione Medica  

Lesa Lucia  D’Anna Little    

Direttore SC Gastroenterologia ed 
endoscopia digestiva (o suo 
delegato) Hub 

Berretti 
Debora 

Monica Fabio  Brosolo Piero Di Leo 
Grazia 

Cannizzaro 
Renato 

Direttore SC Gastroenterologia ed 
endoscopia digestiva (o suo 
delegato) Spoke 

Comelli 
Francesco 

Torricelli 
Luigi 

Tonin Dino   

Coordinatore infermieristico  
SC Gastroenterologia ed 
endoscopia digestiva (o suo 
delegato) 

Martinis 
Arianna  

Skerl Andrea Claut 
Alessandra 

Terentieva 
Ioulia 

Manicone 
Marina 

Dietista con competenza specifica Di Meo 
Laura 

Argenta 
Sabrina 

  Nevola 
Gerardo 

Medico Nutrizionista   Chierego 
Marialuisa 

  

Medico di PS Hub Barillari 
Alfredo 

Wassermann 
Stella 

De Santi Laura  Zanchi 
Chiara 

 

MMG Sodde 
Marino 

Borando 
Marta 

Toffolo 
Massimo 

  

PLS Vernuccio 
Daniela 

Trevisan 
Marina 

Minardo 
Grazia 

  

 



 

Atto n. 213 del 02/04/2025  Pag. 11 di 13  

Gruppo di Approfondimento Tecnico per la gestione delle Emergenze Emorragiche 
Digestive 

 ASUFC ASUGI 
 

ASFO 
 

ARCS 

Medico endoscopista (in pronta 
disponibilità endoscopica) 

Macor Daniele Simeth Catrin Paviotti Alberto  

Infermiere di endoscopia ((in 
pronta disponibilità endoscopica) 

Povoli Arianna Skerl Andrea Mazzon Fabio  

Responsabile SORES    Trillò Giulio 
Infermiere SORES    Clarizia Luciano 
Infermiere di Triage De Leo Roberta Marcori Sara Farinazzo 

Alessandro 
 

Medico di PS / Medicina d’Urgenza Zanella Gloria Wassermann 
Stella 

Arcidiacono 
Domenico 

 

Infermiere di PS / Medicina 
d’Urgenza 

Tavano Catia Bianchi Luca Zazzerini Lisa  

Radiologo interventista Sponza 
Massimo 

Cernic Stefano Biscosi Mauro  

Medico di Anestesia e 
Rianimazione  

Parisella Laura Viviani Marino Babuin Alberto  

Laboratorio di analisi d’urgenza: 
personale medico e tecnico 

Fontanini 
Elisabetta 

Sirianni 
Francesca 

Vattamattathil 
Kathreena  

Casagrande 
Samantha  

 

Servizio immunotrasfusionale: 
personale medico e tecnico 

Barillari 
Giovanni 

Barcobello 
Monica 

Bontadini Andrea  
Martinuzzi Guido  

 

Chirurgo – chirurgia di urgenza 
hub 

Lirusso Chiara Biloslavo Alan Crespi Stefania  

Infermiere di degenza chirurgica 
hub 

Iarossi Carmela  Grisan Stefano Mercante Stefania  

 

 

Coordinamento regionale per le Malattie infiammatorie croniche intestinali – MICI 
 ASUFC ASUGI ASFO 

 
IRCCS 
Burlo 

IRCCS 
CRO 

Anatomia Patologica Battista Serena Bonazza 
Debora 

Cacitti 
Veronica 

  

Chirurgia generale Hub 
 

Terrosu Giovanni Turoldo 
Angelo 

Braini Andrea   

Gastroenterologia Hub Marino Marco 
sostituta 
Solito Sonia 

Tonello 
Cinzia 

Sablich 
Renato 

Bramuzzo 
Matteo 

 

Gastroenterologia Spoke 
 

Del Bianco Tiziana Paolini 
Alessandro 
Carotenuto 
Alberto 

 Pinciroli 
Luca 

  



 

Atto n. 213 del 02/04/2025  Pag. 12 di 13  

Infermiere di endoscopia 
 

Lando Lara Skerl Andrea  D’Alessio 
Erminia 

Rossella 
Vatta 

 

Infermiere di SS MICI/IBD 
Unit 

Grubissa Simonetta  De Munari 
Luisa 

Rossella 
Vatta 

 

Laboratorio 
Analisi/Immunologia 

Fabris Martina Sirianni 
Francesca  

Vattamattath
il Kathreena 

  

Radiologo 
 

Lissandrello Giovanni  
Brondani Giovanni 

Martingano 
Paola  

Biscosi 
Mauro 

  

MMG Celotto Stefano     
Pediatra ospedaliero Melli Paola  Massaro 

Marta 
Guastalla 
Veronica 

Bramuzzo 
Matteo 

 

PLS 
 

Vernuccio Daniela Neri Elena Minardo 
Grazia 

  

Gestione Rischio Oncologico 
 nelle IBD 

    Cannizzaro 
Renato 
Realdon 
Stefano 

Associazioni di pazienti 
AMICI – sezione regionale 

Presidente o suo delegato 

 
− di confermare l’integrazione del gruppo di coordinamento così come previsto e come di seguito 

riportato: 
− il direttore della Farmacia ARCS (o suo delegato) 
− i nominativi della rappresentanza professionale delle società scientifiche identificate che 

risulta come di seguito riportata: 
− AIGO: Debora Berretti -Presidente regionale  
− SIED: Dr.ssa Simeth Catrin - Presidente regionale 
− SIGE: Prof.ssa Lory Crocé 
− SIGENP: Dr. Bramuzzo Matteo Coordinatore dell'Area IMIBD 
− SIMEU: Dr. Daniele Baron 

− dalla rappresentanza delle associazioni di pazienti presenti sul territorio regionale; 
 

− di confermare il Coordinamento della Rete Gastroenterologica Regionale al Dr Piero 
Brosolo, Direttore SC Gastroenterologia ASFO; 
 

− di dare mandato al Responsabile del procedimento di trasmettere copia del presente atto agli 
uffici competenti della Regione FVG per gli adempimenti di competenza;  
 

− di dare mandato al Responsabile del procedimento di trasmettere copia del presente atto alle 
Aziende sanitarie della Regione per gli adempimenti di competenza; 
 



 

Atto n. 213 del 02/04/2025  Pag. 13 di 13  

− di attestare che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale né spese a 
carico del bilancio delle Aziende/Enti del SSR; 

 
− di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo dal giorno della pubblicazione in base 

a quanto previsto dall’art. 4 comma 2 L.R. 21/1992 e ss.mm.ii.; 
 

− di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento. 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE PRESTAZIONI SANITARIE E COORDINAMENTO E CONTROLLO DELLE RETI 

CLINICHE 
Mario Calci 

firmato digitalmente 

 
 

 
Elenco allegati: 
   
 


		2025-04-02T14:55:25+0200




